
 

 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
 

 
RESOLUCIÓN  No. 602 

 
(30 DE MARZO DE 2015) 

 
 

Por la cual se ordena la apertura del CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO  
No. VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

EL VICEPRESIDENTE JURÍDICO DE  
LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  

 
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 
80  de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto Ley 4165 del 3 de noviembre de 2011, la Ley 1474 
de 2011 y sus decretos reglamentarios, el Decreto 1510 de 2013, la Resolución No 308 de 2013,  
y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 5 de marzo de 2015, publicó en la página 
del SECOP, el Aviso de Convocatoria con el fin de convocar a los interesados en el Concurso de 
Méritos Abierto No VJ-VGC-CM-008-2015, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA 
QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN 
PORTUARIA NO –010 DE 1994, 001 DE 2007, 021 DE 1997, 001 DE 2009, 010 DE 2010, 006 DE 
2010, 009 DE 2007, 010 DE 2007, 001 DE 2013, 007 DE 1993 y 005 de 2007.” 
 

Módulo 1: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA DE CONCESIÓN PORTUARIA QUE 
INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL AL CONTRATO DE CONCESIÓN 
PORTUARIA NO – 005 DE 2007 SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE 
CONCESIONES INCO HOY AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI Y LA 
SOCIEDAD TERMINAL DE CONTENEDORES DE BUENAVENTURA TC-BUEN. 
 
Módulo 2: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 2007 Y 001 DE 
2013– SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN – EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES 
INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y LAS SOCIEDADES – 
SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE Y CENIT TUMACO S.A., 
RESPECTIVAMENTE 



RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

Módulo 3: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 1994, 001 DE 
2007, 021 DE 1997 Y 001 DE 2009 – SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN – 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE PUERTOS Y/O EL INSTITUTO NACIONAL DE 
CONCESIONES INCO - Y LAS SOCIEDADES – SOCIEDAD PORTUARIA ALGRANEL S.A., 
SOCIEDAD PORTUARIA BAVARIA S.A., SOCIEDAD OIL TANKING Y SOCIEDAD 
PORTUARIA DE LA PENÍNSULA S.A. 
 
Módulo 4: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO – 010 DE 2010, 006 DE 
2010 Y 009 DE 2007 – SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN –EL INSTITUTO NACIONAL DE 
CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y LAS 
SOCIEDADES – REFINERÍA DE CARTAGENA S.A. (REFICAR S.A.), SOCIEDAD 
PORTUARIA CENTRAL CARTAGENA S.A. Y SOCIEDAD ARENAL ZONA ATLÁNTICA 
RESPECTIVAMENTE 
 
Módulo 5: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL AL CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA NO – 007 DE 1993 SUSCRITO 
ENTRE LA SUPERINTENDECIA GENERAL DE PUERTOS  HOY AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA ANI Y LA SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE CARTAGENA S.A.. 
 

Que desde el 16 de Marzo de 2015, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 19 del Decreto 
1510 de 2013, se publicó el Proyecto de Pliegos de Condiciones, los Estudios y Documentos 
Previos en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública (SECOP) a través del Portal Único 
de Contratación.  
 
Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecución del contrato que se derive del presente 
Concurso de Méritos Abierto, son los que se indican a continuación: 
 

PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL MODULO 1 

OBJETO: Contratar la interventoría de concesión portuaria que incluye pero no se limita a la 
interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, ambiental y social al contrato de 
concesión portuaria No – 005 de 2007 suscrito entre el Instituto Nacional de Concesiones INCO 
hoy Agencia Nacional de Infraestructura ANI y la Sociedad Terminal de Contenedores de 
Buenaventura TC-Buen. 
 

PRESUPUESTO: QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/L ($563.531.395), incluyendo IVA y demás tributos que 
se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación.  

PLAZO: siete (7) meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 

 
 

PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL MODULO 2 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 2007 Y 001 DE 
2013– SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN – EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES 
INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y LAS SOCIEDADES – 
SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE Y CENIT TUMACO S.A., 
RESPECTIVAMENTE 



RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

 

PRESUPUESTO: QUINIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($561.281.217.oo), incluyendo IVA y demás 
tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación 

PLAZO: siete (7) meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 

 
 

PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL MODULO 3 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 1994, 001 DE 2007, 
021 DE 1997 Y 001 DE 2009 – SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN – SUPERINTENDENCIA 
GENERAL DE PUERTOS Y/O EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES INCO - Y LAS 
SOCIEDADES – SOCIEDAD PORTUARIA ALGRANEL S.A., SOCIEDAD PORTUARIA 
BAVARIA S.A., SOCIEDAD OIL TANKING Y SOCIEDAD PORTUARIA DE LA PENÍNSULA S.A. 
 

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCO 
MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($497.505.036.oo), incluyendo IVA y demás tributos que 
se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación. 
 

PLAZO: siete (7) meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 

 
 

PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL MODULO 4 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO – 010 DE 2010, 006 DE 2010 
Y 009 DE 2007 – SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN –EL INSTITUTO NACIONAL DE 
CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y LAS 
SOCIEDADES – REFINERÍA DE CARTAGENA S.A.(REFICAR S.A.), SOCIEDAD PORTUARIA 
CENTRAL CARTAGENA S.A. Y SOCIEDAD ARENAL ZONA ATLÁNTICA 
RESPECTIVAMENTE 
 
 

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($476.780.234.oo), 
incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación. 
 

PLAZO: siete (7) meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 

 
 

PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL MODULO 5 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA 
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL AL CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA NO – 007 DE 1993 SUSCRITO 
ENTRE LA SUPERINTENDECIA GENERAL DE PUERTOS  HOY AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA ANI Y LA SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE CARTAGENA S.A. 
 
 
 



RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($277.694.669.oo), 
incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y 
liquidación. 
 
 

PLAZO: siete (7) meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 

 
Que en cumplimiento de lo reglado por el numeral 4° del Artículo 20 del Decreto 1510 de 2013, se 
informa que el presupuesto oficial se encuentra respaldado así: 
 
CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL. 

 Módulo 1: N°: 26715 del 27 de enero de 2015. 
 Módulo 2: N°: 27015 del 27 de enero de 2015. 
 Módulo 3: N°: 25915 del 26 de enero de 2015. 
 Módulo 4: N°: 27115 del 27 de enero de 2015. 
 Módulo 5: N°: 26015 del 26 de enero de 2015. 

 

Que la Agencia Nacional de infraestructura, ha elaborado el Pliego de Condiciones incluido sus 
Anexos y Formatos, así como los estudios y documentos previos, los cuales pueden ser 
consultados en el portal de contratación SECOP www.contratos.gov.co y en la Vicepresidencia 
Jurídica de la Agencia Nacional de Infraestructura ubicada en la Avenida Calle 26 Nro. 59-51 Torre 
4 y/o Calle 24A Nro. 59-42 Torre 4, piso 6.  
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 8 del artículo 21 del Decreto 1510 del 2013, la 
Agencia Nacional de Infraestructura deja constancia que previa consulta en la página web del 
SECOP, la presente contratación se encuentra cubierta por los siguientes Tratados de Libre 
Comercio: 
 
 

Acuerdo Comercial 
Entidad Estatal 

Incluida 

Presupuesto del 
Proceso de Contratación 

Superior al Valor del 
Acuerdo Comercial 

Excepción 
Aplicable al 
Proceso de 

Contratación 

Proceso 
Contratación 
Cubierto por 

Acuerdo Comercial 

Canadá  SI SI NO SI 

Chile SI SI NO SI 

Estado Unidos SI SI NO SI 

El Salvador SI SI NO SI 

Guatemala SI SI NO SI 

Honduras SI SI NO SI 

Liechtenstein SI SI NO SI 

Suiza SI SI NO SI 

México SI SI NO SI 

Unión Europea SI SI NO SI 

Comunidad Andina 
de Naciones 

SI SI NO SI 

 

 

Que en virtud de las disposiciones vigentes que rigen el presente proceso de selección, la apertura 
de este Concurso de Méritos debe efectuarse a través de acto administrativo de carácter general.  
 
Que el Concurso de Méritos, cuya apertura se ordena a través de este acto administrativo se regirá 
por los principios y las disposiciones legales que rigen la Contratación Estatal.  
 
Que en mérito de lo expuesto: 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar la apertura al Concurso de Méritos Abierto No VJ-VGC-CM-008-2015, el 
cual tiene por objeto: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA 
A LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL A LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 1994, 001 DE 2007, 
021 DE 1997, 001 DE 2009, 010 DE 2010, 006 DE 2010, 009 DE 2007, 010 DE 2007, 001 DE 
2013, 007 DE 1993 y 005 de 2007.” 
 

Módulo 1: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA DE CONCESIÓN PORTUARIA QUE INCLUYE PERO NO SE 
LIMITA A LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y 
SOCIAL AL CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA NO – 005 DE 2007 SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO 
NACIONAL DE CONCESIONES INCO HOY AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI Y LA 
SOCIEDAD TERMINAL DE CONTENEDORES DE BUENAVENTURA TC-BUEN. 
 
Módulo 2: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL A LOS CONTRATOS DE 
CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 2007 Y 001 DE 2013– SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN – EL 
INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - Y 
LAS SOCIEDADES – SOCIEDAD PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE Y CENIT TUMACO S.A., 
RESPECTIVAMENTE 
 
Módulo 3: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL A LOS CONTRATOS DE 
CONCESIÓN PORTUARIA NO –010 DE 1994, 001 DE 2007, 021 DE 1997 Y 001 DE 2009 – SUSCRITOS 
ENTRE LA NACIÓN – SUPERINTENDENCIA GENERAL DE PUERTOS Y/O EL INSTITUTO NACIONAL DE 
CONCESIONES INCO - Y LAS SOCIEDADES – SOCIEDAD PORTUARIA ALGRANEL S.A., SOCIEDAD 
PORTUARIA BAVARIA S.A., SOCIEDAD OIL TANKING Y SOCIEDAD PORTUARIA DE LA PENÍNSULA S.A. 
 
Módulo 4: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL A LOS CONTRATOS DE 
CONCESIÓN PORTUARIA NO – 010 DE 2010, 006 DE 2010 Y 009 DE 2007 – SUSCRITOS ENTRE LA NACIÓN 
–EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES INCO Y/O AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - 
Y LAS SOCIEDADES – REFINERÍA DE CARTAGENA S.A. (REFICAR S.A.), SOCIEDAD PORTUARIA 
CENTRAL CARTAGENA S.A. Y SOCIEDAD ARENAL ZONA ATLÁNTICA RESPECTIVAMENTE 
 
Módulo 5: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA INTERVENTORIA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y SOCIAL AL CONTRATO DE 
CONCESIÓN PORTUARIA NO – 007 DE 1993 SUSCRITO ENTRE LA SUPERINTENDECIA GENERAL DE 
PUERTOS  HOY AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI Y LA SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE CARTAGENA S.A.. 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Desarrollar el presente proceso de selección de conformidad con el 
siguiente cronograma: 
 
 

ACTIVIDAD  LUGAR   FECHA 

Publicación Aviso de Convocatoria Pública, 
Proyecto de Pliego de Condiciones, 
Estudios Previos,  Anexos de 
requerimientos técnicos y Anexos y 
Formatos. 

www.ani.gov.co  y Portal Único de 
Contratación – SECOP 

16 de marzo de 2015 

Recepción de observaciones al Proyecto 
de Pliego de Condiciones 

Agencia Nacional de Infraestructura – ANI- 
Oficina de Correspondencia – 2° piso o al 
correo: 
 
vjvgccm0082015@ani.gov.co 

Desde el 17 de marzo de 
2015 hasta el 24 de marzo 
de 2015. 

Respuestas a las observaciones 
formuladas al Proyecto de Pliego de 
Condiciones 

Sistema Electrónico de Contratación Pública 
– SECOP- y página web de la Entidad 
 

30 de marzo de 2015 

http://www.ani.gov.co/
mailto:vjvgccm0082015@ani.gov.co


RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

ACTIVIDAD  LUGAR   FECHA 

Expedición del acto que ordena la apertura 
del proceso de selección, y publicación del 
Pliego de Condiciones definitivo, Inicio del 
plazo para la presentación de propuestas 

www.ani.gov.co  y Portal Único de 
Contratación – SECOP 

30 de marzo de 2015 

Audiencia de Aclaraciones al Pliego de 
Condiciones Definitivo. 

Auditorio Agencia Nacional de 
Infraestructura Calle 24ª N° 59 – 42 torre 4, 
Bogotá D.C., Colombia 2° piso  

 6 de abril de 2015 a las 
3:00 P.M. Auditorio 2° piso.  

Solicitudes de aclaración al Pliego de 
Condiciones Definitivo 

Agencia Nacional de Infraestructura – ANI-- 
Oficina de Correspondencia – 2° piso o al 
correo  : 
vjvgccm0082015@ani.gov.co 

Hasta el 8 de abril de 2015. 

Respuesta a las solicitudes de aclaración 
realizadas respecto al Pliego de 
Condiciones Definitivo 

Portal Único de Contratación – SECOP.  14 de abril de 2015. 

Plazo máximo dentro del cual se expedirán 
Adendas.  

Portal Único de Contratación – SECOP. Hasta el 15 de abril de 2015 
a las  10:00 A.M. 

CIERRE DEL TÉRMINO PARA 
PRESENTAR PROPUESTAS 

Auditorio Agencia Nacional de 
Infraestructura Calle 24 A N° 59-42 Torre 4, 
Bogotá D.C., Colombia 2° Piso  

16 de abril de 2015  a 
las  10:00 A.M.  

Verificación de los requisitos habilitantes y 
Evaluación de las propuestas técnicas 
Sobre Nº 1 

Agencia Nacional de Infraestructura  Desde el 16 hasta el 20 de 
abril de 2015 

Publicación del informe de evaluación 
preliminar 

Portal Único de Contratación – SECOP. 21 de abril de 2015 

Traslado del informe de evaluación 
preliminar y presentación de observaciones 
al mismo  

Agencia nacional de infraestructura – ANI- 
OFICINA de Correspondencia o al correo 
vjvgccm0082015@ani.gov.co 
 

Desde el 22 y hasta las 5:00 
p.m del 24 de abril de 2015 

Publicación de las observaciones 
presentadas al informe preliminar de 
evaluación  

Portal Único de Contratación-SECOP 27 de abril de 2015 

Plazo para presentar contra observaciones  Agencia nacional de infraestructura – ANI- 
OFICINA de Correspondencia o al correo 
vjvgccm0082015@ani.gov.co 
 

28 de abril de 2015 

Respuesta a observaciones y Publicación 
de informe de Evaluación Definitivo  

Portal Único de Contratación – SECOP 29 de abril de 2015 

 
 

 

MODULO 1  

  
ACTIVIDAD 

LUGAR FECHA 

Apertura de Oferta Económica, 
audiencia de adjudicación o 

declaratoria de desierta 

Auditorio  
Agencia Nacional de Infraestructura  Calle 24A 
Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., Colombia 
2º piso 

30 de abril de 2015 a las 
10:00A.M. 

REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO Y 

EJECUCION   
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la adjudicación del módulo  

MODULO 2 

  
ACTIVIDAD 

LUGAR FECHA 

Apertura de Oferta Económica, 
audiencia de adjudicación o 

declaratoria de desierta 

Auditorio  
Agencia Nacional de Infraestructura  Calle 24A 
Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., Colombia 
2º piso 

30 de abril de 2015 a las 
10:00A.M. 

http://www.ani.gov.co/
mailto:vjvgccm0082015@ani.gov.co
mailto:vjvgccm0082015@ani.gov.co
mailto:vjvgccm0082015@ani.gov.co


RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

La adjudicación se realizará en el orden indicado, teniendo en cuenta el presupuesto oficial de 
cada módulo de mayor a menor. 
 
La fecha antes indicada podrá variar de acuerdo con lo establecido por la ley y con las condiciones 
previstas en el presente pliego. 
 
ARTÍCULO TERCERO: En cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 5 del artículo 24 del 
Decreto 1510 de 2013, la Agencia Nacional de Infraestructura, convoca a las veedurías 
ciudadanas para que realicen el control social durante las etapas del presente proceso de 
selección de conformidad con lo establecido en las normas vigentes sobre la materia.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Publicar el presente acto administrativo en el Sistema Electrónico para la 
Contratación Pública (SECOP) a través del Portal Único de Contratación, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 19 del Decreto 1510 de 2013. 
 

REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO Y 

EJECUCION   
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la adjudicación del módulo 

MODULO 3 

  
ACTIVIDAD 

LUGAR FECHA 

Apertura de Oferta Económica, 
audiencia de adjudicación o 

declaratoria de desierta 

Auditorio  
Agencia Nacional de Infraestructura  Calle 24A 
Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., Colombia 
2º piso 

30 de abril de 2015 a las 
10:00A.M. 

REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO Y 

EJECUCION   
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la adjudicación del módulo 

MODULO 4 

  
ACTIVIDAD 

LUGAR FECHA 

Apertura de Oferta Económica, 
audiencia de adjudicación o 

declaratoria de desierta 

Auditorio  
Agencia Nacional de Infraestructura  Calle 24A 
Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., Colombia 
2º piso 

30 de abril de 2015 a las 
10:00A.M. 

REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO Y 

EJECUCION   
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la adjudicación del módulo 

MODULO 5 

  
ACTIVIDAD 

LUGAR FECHA 

Apertura de Oferta Económica, 
audiencia de adjudicación o 

declaratoria de desierta 

Auditorio  
Agencia Nacional de Infraestructura  Calle 24A 
Nro. 59-42 Torre 4, Bogotá D.C., Colombia 
2º piso 

30 de abril de 2015 a las 
10:00A.M. 

REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO Y 

EJECUCION   
Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la adjudicación del módulo 



RESOLUCIÓN No. 602  DEL 30 DE MARZO DE 2015   
Por la cual se ordena la apertura del Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-008-2015 

 
 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y contra la 
misma no procede recurso por vía gubernativa.  
 

 
PÚBLIQUESE, COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá D. C.,  a  los treinta (30) días del mes de Marzo de 2015. 
 

 
Original Firmado 

HECTOR JAIME PINILLA ORTIZ 
Vicepresidente Jurídico 

 

Proyectó: María Camila Anaya  Latorre – Abogada GIT de Contratación – vicepresidencia Jurídica. 

Proyectó: Mónica Olarte Gamarra – Abogada GIT de Contratación – vicepresidencia Jurídica. 

Revisó: Jorge Elías Perdomo V. / Gerente de GIT de  Contratación (A) – Vicepresidencia Jurídica 


